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Öz 
Çalışma alanı Emirdağ’ın (Afyonkarahisar) 13km GD’sunda 

bulunmaktadır. Çalışma alanının temelindeki Triyas yaşlı 

Tozlutepe formasyonunun dolomitik kireçtaşları kendine has 

dokusal ve fizikomekanik özellikleri nedeniyle mermer 

sektörünün ilgisini çekmiştir. Çalışmada Triyas yaşlı dolomitik 

kireçtaşlarının ocak üretimini etkileyen blok verimliliğinin 

belirlenmesi amaçlanmıştır. Bunun için 3 profil boyunca hat 

etüdü, 4 lokasyonda da pencere etüdü yöntemiyle 

süreksizliklerin yönelimi, aralıkları, devamlılıkları ve açıklıkları 

ölçülmüştür. Elde edilen veriler yardımıyla AutoCAD programı 

kullanılarak süreksizliklerin 3 boyutlu (3B) modellemesi yapılmış, 

blok hacimleri ve blok verimliliği hesaplanmıştır. Yapılan gül 

diyagramları analizlerinde hakim süreksizlik yönelimleri hat 1 

için yönleri 80o-90 o ve 260o-270o, hat 2 için 70o-80o ve 250o-260o 

ve hat 3 için ise 100o -110o ve 290o-300o olarak tespit edilmiştir. 

K70o-80oD doğrultusundaki çatlaklar tansiyon çatlakları, buna 

dik konumda yer alan ve doğrultuları K20oB ve K50oB olan 

çatlaklar ise makaslama çatlağı olarak tanımlanmıştır. Pencere 

etüdü çalışması sonucunda 1,2,3 ve 4 numaralı pencere 

etütlerinin blok verimliliklerinin sırasıyla %32.64, %37, %36.71 

ve % 32.96 olarak tespit edilmiştir. 

 

 
Anahtar Kelimeler: Afyonkarahisar; Kireçtaşı; Blok Hacmi;Modelleme. 

Abstract 

The study area is located at 13km SE of Emirdağ 

(Afyonkarahisar). Dolomitic limestones of the Triassic aged 

Tozlutepe formation at the base of the study area have attracted 

the attention of the marble industry due to their unique textural 

and physico-mechanical properties. The aim of the study was to 

determine the block productivity of Triassic dolomitic 

limestones that affects quarry production. For this purpose, the 

orientation, spacing, persistency and openings of the 

discontinuities were measured using the line survey method 

along 3 profiles and the window survey method in 4 locations. 

With the help of the data obtained, 3D modeling of the 

discontinuities was made using the AutoCAD program, and block 

volumes and block efficiency were calculated. In the rose 

diagram analysis, the dominant discontinuity orientations were 

determined as 80o-90o and 260o-270o for line 1, 70o-80o and 

250o-260o for line 2, and 100o-110o and 290o-300o for line 3. 

Cracks in the direction of N70o-80o E are defined as tension 

cracks, and cracks located perpendicular to it and with 

directions of N20oW and K50o W are defined as shear cracks. As 

a result of the window study, the block efficiencies of window 

studies numbered 1, 2, 3 and 4 were determined to be 32.64%, 

37%, 36.71% and 32.96%, respectively. 

 
Keywords: Afyonkarahisar; Limestone; Block Volume; Modeling. 

  

 

1. Giriş 

Mermer ocak işletmeciliğinde üretim öncesi mermer ocak 

işletmeciliğini etkileyen jeolojik parametrelerin (yayılım, 

kalınlık, süreksizlik, renk ve doku vb.) belirlenmesi oldukça 

önemlidir. Yayılım ve kalınlık mermerlerin rezervi; 

süreksizlik dağılımı blok verimliliği, renk ve doku ise 

mermerlerin piyasa değerini etkilemektedir. Ocak 

işletmeciliğinde mermerlerin renk ve doku gibi 

özelliklerini yansıtacak ve plaka haline gelmesine olanak 

sağlayacak bloklar halinde üretilmesi beklenmektedir. 

Mermer ocaklarında blok verimliliği, blok olarak satılan 

mermer hacminin üretim amaçlı kazılan hacme oranı 

olarak tanımlanmaktadır (Şengün ve Bilgin, 2022). 

Mermer ocaklarının işletilebilmesi için blok verimliliğinin 

yüksek olması gerekmektedir. Jeolojik yapıları nedeniyle 

ülkemizde mermer olarak işletilen kayaçlarda üretim 

sırasında blok zaiyatı yüksek olmaktadır. Ülkemizdeki 

mermer ocaklarında blok verimlilikleri bej mermerlerde % 

1-2, metamorfik kökenli mermerlerde % 2-10 arasında 

değişebilmektedir (Küçük ve Onargan 2018).  
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Bir kaya kütlesinden çıkarılabilecek blokların boyutları, 

kütle içinde bulunan süreksizlik düzlemleri tarafından 

kontrol edilmektedir. Bu nedenle, süreksizlik dağılımının 

analiz edilmesi blok boyutunun belirlenmesinde önemli 

bir yer tutmaktadır. Mermer ocaklarında üretime 

başlamadan önce blokların ekonomik boyutlu olup 

olmadığını belirlemek için bir kaya kütlesinden elde edilen 

verilere bakılması gerekmektedir. Süreksizlik aralığı 

verilerinin analizleri, yalnızca ortalama blok hacmini 

tahmin etmemize izin vermez, aynı zamanda blokların bir 

kaya kütlesinden ekonomik olarak çıkarılıp 

çıkarılamayacağını da belirlemektedir. Ülkemizde öncü 

çalışmalar yapılmadan açılan birçok mermer ocağının terk 

edildiği bilinmektedir. Bu da ocak açılmadan yapılan saha 

çalışmalarının önemini net bir biçimde ortaya 

çıkartmaktadır. Sonuç olarak, bir ocak sahasında tahmin 

edilen ortalama blok hacmi değerleri küçük ise bu 

durumda bu alanda yatırım yapmak ekonomik 

olmayacaktır. Kaya kütlesi süreksizliği boşluk verileri 

kullanılarak ortalama blok hacmi tahmin etmek için 

literatürde 2 boyutlu ve 3 boyutlu pek çok çalışma yer 

almaktadır (Priest ve Hudson 1976, Hudson 1993, Wang 

1992, Wittke 1990, Barton ve Zoback 1992, Priest 1993, 

Lu ve Latham 1999, Doyuran et al. 1993, Mutlutürk 2007, 

Siegesmund et al. 2011, Yarahmadi et al. 2017, 

Siegesmund et al. 2022, Bogdanowitsch et al. 2022). 

 

Mermer blok taş ocakçılığı ve kaya kütlesi sınıflandırması 

için Türkiye'de çeşitli kaya kütlelerinde yapılan süreksizlik 

aralığı ölçümü kullanılarak benzer istatistiksel çalışmalar 

yer almaktadır. (Ayday 1989, Ulusay 1991, Gökçeoğlu 

1997, Yavuz vd. 2005, Ulusay ve Sönmez 2007, Mutlutürk 

2007, Nefeslioğlu vd. 2006, Kaya vd. 2011, Elçi ve Türk 

2013). 
 

Literatür incelemelerinde konu ile ilgili olarak bazı 

araştırmacılar süreksizlik ölçümlerini esas alarak bilgisayar 

programı yardımıyla verileri analiz etmiş ve açılacak 

ocağın blok verimini matematiksel olarak belirlemeye 

çalışmışlardır. Bazı araştırmacılar ise bu çalışmalara ek 

olarak 3 boyutlu programlar yardımıyla gerçeğe yakın 

modellemeler yapmışlardır (Mutlutürk 2007; Elçi ve Türk 

2013; Yarahmadi et al. 2018; Siegesmund et al. 2011; 

Siegesmund 2022). 

 

Çalışma alanını içine alan Emirdağ ile Bayat ilçeleri 

arasında son yıllarda açılmış birçok mermer ocak işletmesi 

bulunmaktadır. Ayrıca Emirdağ ve çevresinde halen 

üretimi yapılan çok sayıda traverten ocak işlemesi yer 

almaktadır. Bu bakımdan çalışma alanı ve yakın 

çevresinde mermer, kireçtaşı ve traverten gibi faklı türde 

üretimi yapılan, ekonomik olarak işletilebilen kayaç 

çeşitliği mevcuttur.  

 

Bu çalışma Aşağıkurudere Köyü (Emirdağ) civarında yer 

alan dolomitik kireçtaşlarının ocak üretimini etkileyen 

blok verimliliğinin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır (Şekil 

1). Bunun için kireçtaşı ocağında ayna yüzeylerinden ve 

mostralar üzerinde gözlenen süreksizliklerin yönelimi, 

aralıkları, devamlılıkları ve açıklıkları gibi temel olan 

veriler hat etüdü ve pencere etüdü yöntemleriyle 

toplanmıştır. Çalışma sonunda elde edilen tüm süreksizlik 

verileri Dips programı yardımıyla yorumlanmış ve buna ek 

olarak sahanın 3 boyutlu modelleme çalışması AutoCAD 

programında yapılmış olup buna bağlı olarak blok 

verimliliği hesaplanmıştır. 

 

 

Şekil 1. Çalışma alanı yer bulduru haritası. 

 

2. Çalışma Alanı Jeolojisi 

Emirdağ’ın 13km GD’sunda yer alan çalışma alanı Emirdağ 

ve Bayat ilçe sınırları içindeki Yüreğil, Güneysaray, 
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Kurudere ve Derbent köyleri arasında bulunmaktadır 

(Şekil 1).  
 

Çalışma alanının temelinde Triyas yaşlı dolomitik 

kireçtaşları ile temsil edilen Tozlutepe Formasyonu yer 

almaktadır. Çörtlü kristalize kireçtaşlarından oluşan 

Kretase yaşlı Koçakkale Formasyonu Tozlutepe 

Formasyonunu üzerine gelmektedir. Tüf, tüfit, marn, killi 

kireçtaşı ve aglomeradan oluşan Miyosen yaşlı Gebeceler 

Formasyonu ise Koçakkale Formasyonunun üzerine 

uyumsuzluk ile yerleşmiştir. 
 

Miyosen yaşlı Seydiler tüf ve aglomerası Gebeceler 

formasyonuyla yanal ve düşey yönde geçişli olarak 

bulunur. Andezit, trakit ve bazaltik bileşimli lavlardan 

oluşan Miyosen yaşlı Karakaya bazaltı Seydiler tüf ve 

aglomerası üzerinde bulunmaktadırlar. İnceleme alanının 

en genç birimleri ise Kuvaterner yaşlı yamaç molozu ve 

alüvyon birimlerinden oluşmaktadır (Şekil 2). 
 

 
Şekil 2. Çalışma alanının genel jeoloji haritası (Öcal vd. 2011’den 

revize edilmiştir). 

 
3. Yöntem 

Yaklaşık 60 km2’lik bir alanı kapsayan çalışma sahasında 

öncelikle bölgenin 1:25000 ölçekli jeolojik haritası 

güncellenmiştir. Jeolojik harita ile beraber çalışma alanı 

içerisinde bulunan ve aktif olarak işletilen kireçtaşı ocağı 

ve çevresinden laboratuvar analizleri için örnekler 

alınmıştır (Şekil 3). Kireçtaşı ocağının kuzeyindeki 

mostralar üzerinde lokasyonda her biri yaklaşık 250 m 

uzunluğunda olmak üzere toplam 3 adet hat etüdü 

çalışması yapılmıştır.  

Bu çalışmada Bayat-Emirdağ bölgesinde yer alan 

kireçtaşlarının blok verimliliklerini hat etüdü, pencere 

etüdü ve bilgisayarda modelleme programları yardımıyla 

belirlenmesi hedeflenmiştir. Bu kapsamda çalışmalar; 

saha, laboratuvar çalışmaları ile bilgisayar modelleme 

çalışmaları olmak üzere üç aşamada yürütülmüştür. Arazi 

çalışmaları kapsamında kireçtaşı ocağı ve çevresinde K8D 

doğrultulu ve 284 m uzunluğunda, K30D doğrultulu ve 265 

m uzunluğunda ve son olarak K10B doğrultulu ve 210 m 

uzunluğunda 3 profil boyunca hat etüdü çalışması 

yapılmıştır. Bu çalışmalara ek olarak hat etüdü noktaları 

arasında kalan alanların her birinde 100 m2’lik alanı 

kapsayan toplam 4 adet pencere etüdü çalışması 

yapılmıştır (Şekil 4). 

 
Şekil 3. a) Ocakta yapılan üretim çalışmaları. b) Çalışma yapılan 

ocağın genel görünümü. 
 

Pencere etüdü çalışması için birbirine 5 m’lik iplerle bağlı 

olan 10 mx10 m (100 m2) boyutlarında kare şeklindeki bir 

alan oluşturulmuştur. Dört eşit parçaya bölünen 100 

m2’lik alan içerisinde süreksizlik doğrultuları, uzunlukları 

milimetrik kağıt kullanılarak 1/50 ölçekte çizilmiştir (Şekil 

5). 
 

Bilgisayar modelleme çalışmalarında ilk olarak ölçülen 

süreksizlik verileri Dips programına aktarılmıştır. Dips 

programına aktarılan verilerin hakim süreksizlik yönleri ile 

eğim açıları tespit edilmiştir. Hakim süreksizlik yönleri 

tespit edilen verilerin modellemesini yapabilmek amacıyla 

AutaCAD programına aktarılmıştır. 
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Şekil 4. Hat etüdü ve pencere etüdü çalışmalarının Google Earth 

Görünümü (A: Hatların başlangıç noktası, B: Hatların bitiş 

noktası, P1: 1. Pencere etüdü, P2: 2. Pencere etüdü, P3: 3. 

Pencere etüdü, P4: 4. Pencere etüdü). 

 

 
Şekil 5. Arazide yapılan hat etüdü ve pencere etüdü çalışmaları. 

a) Hat etüdü genel görünümü. b) Hat etüdü ölçüm yapılması. c) 

Pencere etüdü genel görünümü. 
 

AutoCAD programına aktarılan veriler yardımıyla çalışma 

alanında yer alan süreksizliklerin ve eğim açılarının 3 

boyutlu modellemesi çıkartılmıştır. 3 boyutlu model 

yardımıyla arazide yer alan süreksizliklerin mermer 

bloklarını hangi yönde kestiği, süreksizliklerin mermer 

bloklarının hacmini ne şekilde etkilediği belirlenmiştir. 

Kullanılan yöntem yardımı ile mermer blokların blok 

hacimleri belirlenmiştir. Blok hacimleri belirlenen bloklar 

yardımıyla çalışma alanında yer alan kireçtaşlarının blok 

verimliliği yüzdesel olarak hesaplanmıştır. 

 

4. Bulgular 

4.1 Blok Verimliliğini Etkileyen Süreksizlik 

Parametrelerinin Belirlenmesi 

Arazi çalışmaları kapsamında hat etüdü ve pencere etüdü 

çalışmaları sırasında jeolog pusulası kullanılmıştır. Jeolog 

pusulası yardımıyla mermer ocağında yer alan 

süreksizliklerin doğrultu, eğim yönü ve eğim açıları 

ölçülmüştür. Ölçülen bu parametreler vasıtasıyla 

süreksizliklerin yönelimleri hakkında fikir edinilmeye 

çalışılmıştır. Arazide ölçümü yapılan tabaka, çatlak, kırık 

gibi süreksizliklerin her biri ‘’gül diyagramları’’ kullanılarak 

değerlendirilmektedir. Gül diyagramları yardımıyla tespit 

edilen ana süreksizlik yönelimleri ile eğim miktarları ve 

eğim yönleri arazide bulunan kireçtaşları için bize kırık-

çatlak sistemlerini belirlemede yardımcı olmakta ve blok 

hacimlerinin hesaplanabilmesi hakkında fikir vermektedir 

(Şekil 6). 
 

 
Şekil 6. Çalışma alanında yer alan kireçtaşlarındaki süreksizlik 

düzlemlerine ait gül diyagramları 

Hat 1 için tespit edilen eğim yönleri 80o-90o ve 260o-270o, 

hat 2 için tespit edilen eğim yönleri 70o-80o ve 250o-260o, 

hat 3 için ise 100o-110o ve 290o-300o olarak belirlenmiştir. 

K70o-80oD doğrultusunda yer alan çatlaklar tansiyon 

çatlakları olarak adlandırılmış, buna neredeyse dik 

konumda yer alan yaklaşık K20oB ve K50oB doğrultulu 

çatlaklar ise makaslama çatlağı olarak tanımlanmıştır. 
 

Süreksizliklerin devamlılıkları incelendiğinde hat 1 ve hat 

2’nin orta derecede (Tablo 1) devamlılığa sahip olduğu hat 

3’ün ise çok yüksek devamlılığa sahip olduğu tespit 

edilmiştir (Şekil 7). Süreksizlik açıklıklarını gösteren 
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histogramlar incelendiğinde ise hat 1’in açık, hat 2’nin 

kısmen sıkı, hat 3’ün ise genel olarak sıkı olduğu 

gözlemlenmiştir (Tablo 2). Tüm hat etüdü çalışmaları 

birlikte değerlendirildiğinde örneklerin boşluklu yapılar 

sınıfına girdiği belirlenmiştir (Şekil 8) (Tablo 1) (ISRM 

1981). 

 

 
Şekil 7. Hat etütlerine ait süreksizlik devamlılıklarını gösterir 

histogram. 

 

 

Şekil 8. Hat etütlerine ait süreksizlik açıklıklarını gösterir 

histogram. 
 

 

 

Tablo 1. Süreksizlik devamlılığının tanımlama ölçütü (ISRM, 

1981). 

Tanımlama Süreksizlik izinin uzunluğu 

(m) 

Çok düşük devamlılık <1  

Düşük derecede devamlılık 1-3 

Orta derecede devamlılık 3-10 

Yüksek devamlılık 10-20 

Çok yüksek devamlılık >20 

Tablo 2. Süreksizlik açıklığının tanımlama ölçütleri (ISRM, 1981). 

Açıklık Tanımlama 

<0,1 mm Çok sıkı 

0,1-0,25 mm Sıkı 

0,25-0,5 mm Kısmen sıkı 

0,5-2,5 mm Açık 

2,5-10 mm Orta derecede 

>10 mm Geniş 

1-10 cm Çok geniş 

10-100 cm Aşırı geniş 

>100 cm Boşluklu 

 

4.2 Bilgisayar Modelleme Çalışmaları 

Bilgisayar modelleme çalışmaları kapsamında arazide 

ölçümü yapılan süreksizliklerin AutoCAD programına 

aktarılması sağlanmıştır. AutoCAD programına aktarılan 

süreksizlik düzlemlerinin birbirlerini kestikleri bölgeler 

belirlenmiş ve bu bölgelerden düzgün şekilli bloklar 

çıkartılmıştır. Çıkartılan blokların hacimleri hesaplanarak 

bölgenin blok verimliliğinin 3 boyutlu olarak hesaplanması 

amaçlanmıştır. 
 

Mermer ocağında yer alan blokların hacmini etkileyen ve 

en önemli parametrelerden biri olan süreksizliklerin 

açıklığı ve devamlığı hat ve pencere etüdü çalışmaları 

yapılarak yerinde tespit edilmiştir (Şekil 9). 
 

 

Şekil 9. a) İnceleme alanında yapılan hat etüdü genel görünümü. 

b) İnceleme alanında yapılan pencere etüdü genel görünümü. 

 

Pencere etüdü çalışmaları kapsamında bilgisayar 

ortamına taşınan süreksizliklerin doğrultu ve 

yönelimlerinin yeraltında (z ekseninde) devam ettiği 

varsayılarak AutoCAD program vasıtasıyla AutoCAD 

programına aktarılan ölçümler neticesinde her bir kenarı 

10 m olan üç boyutlu şekil elde edilmiştir. 10x10x10 m’lik 

küp oluşturulmuştur. Oluşturulan küpten herhangi bir 

kenarı 1 m’den az ve bir kenarı 3 m ve diğer kenarı 2 m’yi 
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geçmeyecek şekilde süreksizliklerin kestiği blok parçalara 

ayrılmıştır. Düzgün parçalara ayrılan bloklarda 6 m3 

(3x2x1 m) ile 12 m3 (3x2x2 m) arasında kalan düzgün 

prizmatik parçalar blok verimliliğine dâhil edilerek 

hesaplanmıştır. (Şekil 10). 

 

Şekil 10. AutoCAD programı kullanılarak 3 boyutlu çizilen 

pencere etüdü genel görünümü. 

 
1 numaralı pencere etüdüne ait veri görüntüsü 

incelendiğinde 5 m3 ile 12 m3 arasında kalan toplam 31 

adet blok tespit edilmiş bunun yanında 1 m3 ile 6 m3 

arasında irili ufaklı 33 adet blok tespit edilmiştir. 2 

numaralı pencere etüdüne ait görüntü incelendiğinde 5 

m3 ile 12 m3 arasında toplam 35, 1 m3 ile 5 m3 arasında ise 

41 adet blok belirlenmiştir (Şekil 11).3 numaralı pencere 

etüdüne ait sonuçlar incelendiğinde 5 m3-12 m3 arasında 

36, 1 m3-5 m3 arasında 41 adet blok tespit edilmiştir. 4 

numaralı pencere etüdüne ait sonuçlar incelendiğinde 5 

m3-12 m3 arasında 29, 1 m3-5 m3 arasında 43 adet blok 

tespit edilmiştir (Şekil 12). 

 

Yapılan sayalama işlemleri sonucunda düzgün alınabilen 

blok hacimleri toplamının (1-12 m3 arasında olan) 1000 m3 

(10x10x10 m)’e bölünmesiyle blok verimliliği 

hesaplanmıştır. 1 numaralı pencere etüdünde %32,64, 2 

numaralı pencere etüdünde %37, 3 numaralı pencere 

etüdünde %36,71 ve 4 numaralı pencere etüdünde ise 

%32,96 olarak hesaplanmıştır. Ortalama blok verimliliği 

ise %34,90 olarak tespit edilmiştir (Şekil 13; Tablo 3). 

 

Şekil 11. Pencere etüdü çizimlerinin AutoCAD programı 

yardımıyla analiz edilmesi (Blok 1 ve Blok 2). 

 

Şekil 12. Pencere etüdü çizimlerinin AutoCAD programı 

kullanılarak analiz edilmesi (Blok 3 ve Blok 4). 
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Şekil 13. Pencere etütlerinin 2 boyutlu olarak AutoCAD programı 

kullanılarak değerlendirilmesi. a) Pencere etüdü genel çizimi. b) 

Pencere etüdü sonrası blokların çıkartılıp sayalanması. 

 
Tablo 3. Pencere etüdü çalışmaları sonucunda ortaya çıkan blok 

hacmi toplamı ve blok verimliliği. 

Pencere Etüdü No Toplam Blok Hacmi 
(m3) 

Blok Verimliliği (%) 

1 326,4 32,64 
2 370,5 37 
3 367,1 36,71 
4 329,6 32,96 

6. Sonuçlar ve Tartışma 

S Triyas yaşlı dolomitik kireçtaşlarının ocak üretimini 

etkileyen blok verimliliğinin belirlenmesi amaçlandığı 

çalışma kapsamında doğrultuları K8D, K30D ve K10B 

olacak şekilde ve uzunlukları sırasıyla 284 m, 265 m ve 210 

m olan üç adet hat etüdü çalışmaları kapsamında topla 

366 adet süreksizlik ölçülmüştür. Buna ek olarak hat 

etüdlerinin ara noktalarında kalan ikişer adet olmak üzere 

toplam 4 adet 10 mx10 m (100 m2) olan pencere etüdü 

çalışmaları yürütülmüştür. 
 

Hat-1 için hakim eğim yönleri 80o-90o ve 260o-270o, hat-2 

için 70o-80o ve 250o-260o, hat-3 için ise 100o-110o ve 290o-

300o olarak belirlenmiştir. Bunun yanında K70D-K80D 

doğrultusunda yer alan çatlaklar tansiyon çatlakları, buna 

dik olan K20B ve K50B arasında yer alan çatlaklar ise 

makaslama çatlağı olarak tespit edilmiştir. Hat etütlerinin 

süreksizlik açıklıklarının açık ile sıkı arasında değiştiği 

gözlemlenmiştir. Pencere etütlerinin AutoCAD 

programında değerlendirilmesi sonucunda 

süreksizliklerin derinlere doğru devam ettiği varsayılarak 

üç boyutlu modelleme yapılmıştır. Yapılan modellemede 

10 mx10 mx10 m (1000 m3) hacminde blok bütün olarak 

değerlendirilmiş ve buradan düzgün şekilli bloklar 

süreksizliklerin arasından sayalanmıştır. Yapılan pencere 

etüdü çalışmaları ile blok verimlilikleri sırasıyla %32,64, 

%37,3, %36,71 ve %32,96 olarak belirlenmiştir. Ortalama 

blok verimliliği ise %34,90 olarak tespit edilmiştir.  
 

Mutlutürk (2007), yapmış olduğu çalışmada mermer ocağı 

açılmadan önce mostra üzerinde yapılan süreksizlik 

ölçümlerini bilgisayar program yardımıyla analiz etmiş ve 

açılacak olan ocaklarda blok verimini matematiksel olarak 

tespit etmiştir. Daha sonra açılan mermer ocağında ocak  

Ancak kullanılan yöntemin en büyük eksikliği ölçülen 

süreksizliklerin gerçekte hangi derinliğe kadar gittiğinin 

bilinmemesidir. Çünkü kullanılan yöntemde ölçülen 

süreksizliklerin derinlere kadar devam ettiği kabul 

edilmiştir. Yine de kullanılan yöntemle birlikte ocak 

açılmadan oluşabilecek maddi kayıpların önüne 

geçilecektir. Bugünkü koşullarda çoğu mermer ocağı 

yeterli saha gözlemi yapılamaması nedeniyle terk 

edilmiştir.  
 

Ocak yetkilileri ile yapılan sözlü görüşmede ocak blok 

mermer üretim değerlerinin yaklaşık %15 dolayında 

olduğunu belirtmişlerdir. Bizim yaptığımız çalışma 

sonucunda elde ettiğimiz sonuçlara göre ortalama %34 

olduğu hesaplanmıştır. Elde ettiğimiz sonuçlar gerçek 

üretim değerlerine yakın olduğu görülmüş olup bu 

çalışmanın diğer mermer ocaklarında da yapılmasının 

ocak üretiminde katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Gelecekteki yapılması planlanan çalışmalarda 

süreksizliklerinin derinliklerinin gerçeğe uygun tespit 

edilmesi halinde hata payının çok ciddi oranda düşeceği 

öngörülmektedir. 
 

Etik Standartlar Bildirgesi 
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yüksek lisans tezinden türetilmiştir.”  
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